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FORORD

På	rådsmøtet	i	2012	ble	det	vedtatt	nye	strategiske	føringer	

for	Osloregionens	virksomhet	med	vekt	på	de	fire	områdene	

areal-	og	transport,	internasjonal	profilering,	kompetanse-	og	

verdiskaping	og	klima.	I	2013	har	alliansen	hatt	et	særlig	fokus	

på	areal	og	transport,		samt	internasjonal	profilering.	

Areal-	og	transportutvikling	er	et	sentralt	innsatsområde	

for	samarbeidsalliansen	Osloregionen.	Ambisjonene	er	

dels	å	bidra	til	mer	samordnet	areal-	og	transportutvikling	i	

Osloregionen,	og	dels	å	legge	grunnlag	for	større	forståelse	for	

Osloregionens	behov	for	samferdselsinfrastruktur	i	forbindelse	

med	statlige	prosesser	og	prioriteringer.	”Samordnet	areal-	og	

transportstrategi	for	Osloregionen”	legger	til	grunn	at	areal-	

og	transportutfordringene	bør	løses	gjennom	en	flerkjernet	

utvikling	av	Osloregionen	med	mest	mulig	fullverdige	byer	

og	tettsteder.	En	forutsetning	er		et	effektivt	og	miljøvennlig	

transportsystem,	der	skinnegående	kollektivmidler	står	

sentralt.	Dette	vil	knytte	den	flerkjernede	regionen	tettere	

sammen.	Osloregionens	areal-	og	transportstrategi	var	i	

2013	grunnlag	for	innspill	til	Stortingets	arbeid	med	NTP	

2014	–	2023.	Samtidig	ble	det	igangsatt	et	arbeid	med	sikte	

på	å	rullere	og	oppdatere	areal-	og	transportstrategien.	Dette	

arbeidet	vil	pågå	i	2014	og	2015.

Flere	undersøkelser	viser	at	Osloregionen	er	relativt	lite	

kjent	internasjonalt.	Dette	svekker	regionens	muligheter	

til	å	tiltrekke	seg	talenter,	besøkende,	bedriftsetableringer,	

hovedkontorer	og	kapital.	I	2013	har	alliansen	arbeidet	med	

grunnlag	for	å	sette	i	gang	arbeidet	med	en	internasjonal	

profileringsstrategi	for	regionen,	og	har	i	denne	anledning	

bl.a.	besøkt	samtlige	regionråd	og	kartlagt	potensialet	for	et	

samarbeid	om	internasjonal	profilering	med	næringslivet.	Det	

er	i	kjølvannet	av	dette	besluttet	å	igangsette	arbeid	med	

en	internasjonal	profileringsstrategi	i	samarbeid	med	Oslo	

kommune	ved	Oslo	Business	Region.	

Osloregionen	har	også	i	2013	bidratt	til	å	støtte	opp	om	

klyngeutvikling	gjennom	bidrag	som	kanaliseres	gjennom	

Regionalt	innovasjonsprogram	for	Oslo	og	Akershus.	For	

å	styrke	det	faglige	grunnlaget	for	dette	arbeidet	er	det	

besluttet	å	foreta	en	kartlegging	av	næringsklynger,	-nettverk	

og	–foreninger	i	hele	Osloregionen.	Det	er	også	etablert	

et	nettverk/forum	bestående	av	næringssjefer	og	andre	

sentrale	personer	med	ansvar	for	næringsutvikling	i	de	største	

kommunene	og	fylkeskommunene	i	regionen.	

Samarbeidsalliansen	har	også	i	2013	fått	nye	medlemmer.	

Tinn,	Tønsberg	og	Nøtterøy	kommuner,	samt	Hedmark	

fylkeskommune	ble	opptatt	som	medlemmer	på	

Samarbeidsrådets	møte	i	mai	2013.	Alliansen	består	dermed	

av	75	kommuner	og	fire	fylkeskommuner	fra	1.1.2014.	

Øyvind	Såtvedt	ble	ansatt	som	direktør	ved	Osloregionens	

sekretariat	med	virkning	fra	1.	april	2013.	Fagsjef	Theis	

Juell	Theisen	var	fungerende	direktør	til	og	med	31.	mars.	

Sekretariatet	har	i	tillegg	bestått	av	Bjarte	Frøyland,	som	er	

engasjert	i	80	prosent	stilling	som	prosjektleder	for	arbeidet	

med	internasjonal	profilering.	

Stian	Berger	Røsland,	leder	av	Osloregionens	styre
Byrådsleder i Oslo kommune

Oslo,	mars	2014
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INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2013

I tråd med de strategiske føringene som ble vedtatt av samarbeidsrådet i 2012, har 
Osloregionen i 2013 primært engasjert seg i prosjekter og tiltak innen innsatsområdene 
Internasjonal profilering, kompetanse og verdiskapning, og areal- og transportutvikling. 
Klimapolitikk inngår også som satsingsområde i de strategiske føringene, men dette har 
hatt begrenset fokus i samarbeidsalliansens virksomhet i 2013.

Foto: Sigdal kommune
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Profilering	

Målet	for	samarbeidsalliansens	arbeid	innen	profilering	er	

først	og	fremst	å	gjøre	Osloregionens	fortrinn	og	muligheter	

som	nærings-	og	kunnskapsregion	bedre	kjent	utenfor	landets	

grenser.	

Felles plattform for internasjonal profilering 
av Osloregionen
Våren	2012	fattet	Osloregionens	styre	vedtak	om	å	igangsette	

en	utrednings-	og	forankringsprosess	for	å	avklare	viljen	til	og	

forutsetningene	for	en	felles	internasjonal	profileringssatsing	

for	Osloregionen.	Etablering	av	en	felles	plattform	ble	vurdert	

som	et	nødvendig	første	steg	for	å	kunne	realisere	en	bred	

satsing	på	internasjonal	profilering	av	Osloregionen.	

Prosjektleder	for	arbeidet	ble	tilsatt	i	sekretariatet	

november	2012.	I	løpet	av	2013	er	det	gjennomført	en	

kartlegging	av	sentrale	aktører	og	interessenter	i	forhold	til	

internasjonal	profilering,	og	det	er	foretatt	en	oppdatering	av	

kunnskapsgrunnlaget	for	slik	profilering	gjennom	analyser	av	

den	internasjonale	konkurransedyktigheten	til	ulike	næringer	

i	Osloregionen.	I	tillegg	er	det	gjort	et	omfattende	arbeid	

for	å	informere	om	og	forankre	prosjektet	i	regionrådene	og	

fylkeskommunene	innen	Osloregionen.

Også	i	Oslo	kommune	ble	det	i	2013	tatt	initiativ	til	å	

igangsette	et	prosjekt	knyttet	til	internasjonal	profilering,	og	

det	ble	tidlig	signalisert	at	man	ønsket	at	dette	prosjektet	

skulle	sees	i	sammenheng	med	Osloregionens	arbeid.	En	

prosess	ble	satt	i	gang	med	tanke	på	å	slå	prosjektene	

sammen,	og	vedtak	om	etablering	av	ett	felles	prosjekt	ble	

fattet	av	Osloregionenes	styre	i	november	2013.				

MIPIM
MIPIM	er	en	av	verdens	største	eiendomsmesser	og	

møteplasser	i	profileringssammenheng,	og	arrangeres	

hvert	år	i	mars	i	Cannes	i	Sør-Frankrike.	Eiendomsbransjen	

i	Osloregionen,	organisert	gjennom	foreningen	Oslo	

Metropolitan	Area	(OMA),	er	representert	med	en	stand	

på	messen,	og	i	2012	og	2013	har	samarbeidsalliansen,	

sammen	med	Oslo	kommune,	bidratt	med	støtte	til	denne.	

Utgangspunktet	for	støtten	er	at	man	anser	MIPIM	som	

en	sentral	arena	for	å	synliggjøre	ikke	bare	Osloregionens	

eiendomsaktører,	men	også	hele	Osloregionen.

MIPIM	2013	ble	arrangert	12.-15.	mars.	Hovedsignalet	fra	

de	norske	deltakerne	på	messen	har	vært	at	Osloregionens	

stand	og	program	i	2013	var	vellykket	og	et	skritt	videre	

i	forhold	til	2012.	Deltakelsen	fra	bransjeaktørene	i	

Osloregionen	var	høy	og	samarbeidet	mellom	OMA	og	de	

offentlige	støttespillerne	var	godt.	Osloregionens	styre	har	lagt	

et	5-årsperspektiv	til	grunn	for	deltakelsen	i	samarbeidet	om	

profilering	på	MIPIM.	På	denne	bakgrunn	vedtok	man	høsten	

2013	at	samarbeidsalliansen	skal	støtte	arbeidet	med	en	stand	

for	Osloregionen	på	MIPIM	også	i	2014.		

Foto: Sigdal kommune
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INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2013

Kompetanse	og	verdiskaping
Arbeidet	med	felles	FoU-	og	næringsutfordringer	i	

Osloregionen	har	hatt	som	ambisjon	å	etablere	et	grunnlag	

for	å	håndtere	næringspolitiske	utfordringer	på	tvers	av	

forvaltningsnivåer	og	-grenser.	Et	viktig	utgangspunkt	har	

vært	rollen	som	nasjonalt	tyngdepunkt	for	kunnskapsbasert	

næringsvirksomhet.	

Innovasjonsstrategi for Osloregionen
Samarbeidsalliansen	fikk	i	2010	utarbeidet	”Osloregionen	

-	mangfold,	innovasjon	og	utvikling”.	Denne	rapporten	fra	

NIBR	signaliserte	at	styrking	av	nettverk	og	arenabygging	for	

innovasjon	og	samarbeidet	mellom	næringsliv	og	forskning	

vil	være	viktige	suksesskriterier	for	regionens	videre	

utvikling.	Rapporten	var	en	del	av	bakgrunnen	for	at	det	i	

handlingsprogrammet	for	2013	ble	programmert	oppstart	

av	en	prosess	for	utvikling	av	en	felles	innovasjonsstrategi	

for	Osloregionen.	Som	første	trinn	ble	det	høsten	2013	

gjennomført	et	møte/work-shop	der	representanter	

for	fylkeskommunene	og	et	utvalg	bykommuner	med	

utgangspunkt	i	pågående	prosesser	drøftet	mulige	

hovedinnsatsområder	for	et	strategisk	næringspolitisk	

samarbeid	i	Osloregionen.	Deltagelsen	på	work-shopen	var	

også	utgangspunkt	for	etablering	av	et	faglig	forum/nettverk	

for	å	drøfte	innovasjon	og	næringsutvikling	i	et	Osloregionalt	

perspektiv.	Det	pågår	en	rekke	prosesser	og	prosjekter	i	

kommunal	og	fylkeskommunal	regi,	herunder	Oslo	kommunes	

etablering	det	regionale	næringsselskapet	Oslo	Business	

Region	AS,	og	det	vurderes	som	naturlig	at	nettverket	i	

første	omgang	følger	og	utvikler	dialogen	knyttet	til	disse.		

Utarbeidelse	av	en	felles	Osloregional	innovasjonsstrategi	vil	

dermed	sannsynligvis	ligge	noe	fram	i	tid.

Klyngeutvikling 
Samarbeidsalliansen	har	siden	2006	bidratt	med	midler	

til	Oslo	og	Akershus	sin	satsing	på	å	utvikle	sterkere	

næringsklynger	i	Osloregionen.	Utgangspunktet	har	vært	

Hovedstadsprosjektet,	der	det	ble	definert	næringsområder	

hvor	Osloregionen	har	forutsetninger	for	å	hevde	seg	i	den	

internasjonale	konkurransen.	Det	er	etablert	en	ordning	der	

klyngenettverkene	kan	søke	om	støtte	til	sine	aktiviteter.	

Prioriteringen	av	midlene	fra	samarbeidsalliansen	skjer	i	

samråd	med	Oslo	kommune	og	Akershus	fylkeskommune	

som	har	det	formelle	ansvaret	for	ordningen.	En	viktig	

ambisjon	knyttet	til	Osloregionens	engasjement	i	dette	

klyngeutviklingsarbeidet	er	å	bidra	til	at	nærings-	og	

FoU-aktører	også	utenfor	Oslo	og	Akershus	involveres	i	

klyngenettverkene,	og	at	søknader	fra	klyngenettverk	med	

betydelig	deltagelse	i	Osloregionen	utenfor	Oslo/Akershus	kan	

vurderes.	

Følgende	klyngenettverk/søknader	mottok	hver	kr.	50.000,-	i	

støtte	fra	samarbeidsalliansen	i	2013:	

• OREEC,	Arena	søknad

• Forskningsparken,	Bioverdi

• Maritimt	Forum	Oslofjorden

• Oslofjord	Offshore	Forum

• Oslo	Medtech,	innovasjonskoordinator

• Oslo	Medtech,	nytt	simuleringsprosjekt

• Norwegian	Fashion	Institute

• Campus	Ås,	mat	og	helse	klynge

• Foreningen	Musikkbyen

• Nettverk	for	kulturnæringene	i	Osloregionen

Osloregionens	styre	vedtok	i	forbindelse	med	behandlingen	

av	handlingsprogrammet	for	2014	at	samarbeidsalliansen	

skal	videreføre	sitt	engasjement	i	arbeidet	for	å	stimulere	

klyngeutvikling	i	samarbeid	med	Oslo	kommune	og	Akershus	

fylkeskommune.

6



Rullering av ”Samordnet areal- og 
transportstrategi for Osloregionen”
6	år	er	gått	siden	”Samordnet	areal-	og	transportstrategi	

for	Osloregionen”	ble	sluttbehandlet	av	samarbeidsalliansen		

(januar	2008),	og	Osloregionens	styre	har	vedtatt	at	det	nå	

skal	gjennomføres	en	rullering	og	oppdatering.	Behovet	for	

rulleringen	er	først	og	fremst	knyttet	til	at	strategien	må	være	

oppdatert	og	godt	forankret	for	å	bli	oppfattet	som	en	relevant	

og	legitim	føring	og	referanse	for	planprosessene	i	regionen,	

og	for	å	kunne	fungere	som	et	omforent	grunnlag	for	

samarbeidsalliansens	prioriteringer	inn	mot	Staten	og	arbeidet	

med	Nasjonal	Transportplan.	Rammer	for	rulleringsarbeidet	

ble	vedtatt	av	Osloregionens	styre	i	september	2013.	I	

første	fase	legges	det	opp	til	en	oppdatering	av	fakta-	og	

analysegrunnlaget	for	strategien,	med	vekt	på	hvordan	

de	siste	10	års	vekst	og	utviklingstrender	har	påvirket	den	

funksjonelle	Osloregionen.	Høsten	2013	er	det	arbeidet	

med	konkurransegrunnlag	knyttet	til	anskaffelse	av	

konsulentbistand	til	prosjektet.

Areal-	og	transportutvikling

”Areal-	og	transportutvikling	er	et	sentralt	innsatsområde	

for	samarbeidsalliansen	Osloregionen.	Ambisjonene	er	

dels	å	bidra	til	mer	samordnet	areal-	og	transportutvikling	i	

Osloregionen,	og	dels	å	legge	grunnlag	for	større	forståelse	

for	Osloregionens	behov	for	samferdselsinfrastruktur	i	

forbindelse	med	statlige	prosesser	og	prioriteringer.	

”Samordnet	areal-	og	transportstrategi	for	Osloregionen”		

legger	til	grunn	at	areal-	og	transportutfordringene	bør	

løses	gjennom	en	flerkjernet	utvikling	av	Osloregionen	

med	mest	mulig	fullverdige	byer	og	tettsteder,	og	at	et	

effektivt	og	miljøvennlig	transportsystem,	der	skinnegående	

kollektivmidler	står	sentralt,	skal	knytte	den	flerkjernede	

regionen	sammen.

Osloregionens arbeid inn mot NTP 2014-2023
Med	utgangspunkt	i	”Samordnet	areal-	og	transportstrategi	

for	Osloregionen”	ble	det	vinteren	2013	utarbeidet	et	innspill	

til	regjeringens	forslag	til	Nasjonal	transportplan	2014-2023.	I	

innspillet	synliggjør	samarbeidsalliansen	behovet	for	utvikling	

av	samferdselsinfrastrukturen	for	å	møte	Osloregionens	

vekstutfordringer.	Behovet	for	utbygging	av	jernbanen,	

med	særlig	fokus	på	Follobanen,	Intercitytriangelet	og	ny	

Oslotunnel,	og	generell	styrking	av	kollektivtransporten	i	den	

funksjonelle	Osloregionen,	ble	fremhevet.	Behovet	for	å	møte	

gods-	og	logistikkutfordringene	i	regionen	ble	også	synliggjort.	

I	forbindelse	med	NTP	har	Osloregionens	påvirkning	bl.a.		

bidratt	til	at	det	settes	fart	på	planlegging	av	Ringeriksbanen	

og	E	-16,	noe	som	gir	Osloregionen	muligheter	for	å	vokse	

mot	vest.
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Andre	tiltak	og	prosesser	

Avisbilag om Osloregionen
Samarbeidsalliansen	har	produsert	en	rekke	avisbilag	for	å	

synliggjøre	regionen	og	regionssamarbeidet.	Forrige	utgivelse	

fokuserte	på	mangfoldet	i	Osloregionen	gjennom	historier	

fra	de	ulike	delregionene	og	ble	gitt	ut	våren	2012.	En	ny	

utgivelse	skal	etter	planen	være	klar	i	februar	2014,	knyttet	

til	at	arrangementet	”BEST-konferansen”.	Arbeidet	med	å	

forberede	utgivelsen	ble	startet	sommeren	2013,	gjennom	

anbudskonkurranse	og	valg	av	produksjonsansvarlig.	Det	

ble	også	etablert	en	arbeidsgruppe	med	representanter	for	

delregionene	og	fylkeskommunene,	og	denne	fungerer	som	

redaksjonsråd.

Osloregionen på nett
Samarbeidsalliansen	har	i	løpet	av	2013	fornyet	sin	

tilstedeværelse	på	internett.	Osloregionens	websider	fremsto	

høsten	2013	i	ny	og	modernisert	utforming,	og	skal	bl.a.	nå	

enkelt	kunne	leses	også	på	nettbrett	og	smarttelefon.	Det	er	

også	utviklet	en	egen	side	for	Osloregionen	på	Facebook.	

Mens	websidene	primært	fokuserer	på	samarbeidsalliansens	

egen	aktivitet,	har	Facebooksidene	fokus	på	nyheter	av	

interesse	for	alle	som	er	opptatt	av	regional	utvikling	og	

Osloregionen.

INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2013

KOM-konferansen/BEST-konferansen
Konferansen	KOM	(Kunnskap	og	Møteplass)	ble	første	

gang	arrangert	i	2007,	som	en	møteplass	for	det	

offentlige,	næringslivet	og	FoU-miljøene	i	Osloregionen.	I	

samarbeidsalliansens	handlingsprogram	var	det	lagt	opp	til	at	

KOM-konferansen	skulle	arrangeres	høsten	2013,	men	dette	

ble	endret	til	februar	2014.	Det	er	etablert	et	godt	samarbeid	

med	NHO,	Oslo	og	Akershus,	samt	Kunnskap	Oslo,	og	

konferansen	har	byttet	navn	til	BEST-konferansen.	

Samarbeid med Stockholm-Mälarregionen
Osloregionen	har	i	flere	år	vært	engasjert	seg	i	en	

prosess	med	sikte	på	å	utvikle	relasjonen	mot	Stockholm-

Mälarregionen	og	styrke	aksen	Oslo-Stockholm.	Et	samarbeid	

ble	etablert	med	Mälardalsrådet,	Osloregionens	svenske	

søsterorganisasjon.	Det	ble	i	2013	gjennomført	ett	møte,	

der	drøftingene	fokuserte	på	muligheter	for	og	potensielle	

gevinster	ved	å	utvide	fokus	fra	aksen	Oslo-Stockholm	

til	andre	nordiske	hovedsteder/storbyer.	Det	etablerte	

Hovedstadsamarbeidet	og	den	Skandinaviske	Arena	ble	

drøftet	som	aktuelle	arenaer	i	et	slikt	perspektiv.	I	og	med	at	

så	vel	Mälardalsrådet	og	Osloregionen	fikk	ny	administrativ	

ledelse	i	løpet	av	året	var	dialogen	mellom	partene	begrenset.	
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MÅL OG STRATEGIER

Den	strategiske	samarbeidsalliansen	Osloregionen	ble	etablert	1.	januar	2005.	Den	besto	i	2013	av	
72	kommuner	og	tre	fylkeskommuner	i	hovedstadsområdet.	Antall	 innbyggere	i	Osloregionen	pr.	
1.1.2013	var	i	følge	SSB	i	underkant	av	1.95	mill.,	noe	som	utgjorde	ca	38	%	av	Norges	befolkning.	
Hedmark	 fylkeskommune	 og	 kommunene	 Tønsberg,	 Nøtterøy	 og	 Tinn	 er	 tatt	 opp	 som	 nye	
medlemmer	fra	og	med	1.1.2014.	

Samarbeidet	er	et	svar	på	en	situasjon	der	Osloregionen	

opplever	sterkt	vekstpress	i	et	nasjonalt	perspektiv,	og	

samtidig	skjerpet	konkurranse	fra	stadig	sterkere	europeiske	

storbyregioner.	

Osloregionens samarbeidsplattform angir følgende 
rammer for virksomheten:  
• Strukturert	og	målrettet	regionalt	samarbeid	skal	gi	

grunnlag	for	samordnet	opptreden	i	saker	som	er	viktige	

for	regionen.

• Samarbeidet	skal	rettes	inn	mot	områder	der	samordning	

av	deltakernes	innsats	vil	være	viktig,	enten	fordi	

oppgavene	ikke	kan	ivaretas	alene,	eller	fordi	det	i	dag	ikke	

er	arenaer	som	ivaretar	oppgavene	tilstrekkelig	godt

• Samarbeidet	er	basert	på	frivillighet	og	et	tillitsbasert	

interessefellesskap.	

• Gjennom	å	gå	inn	i	alliansen	har	deltakerne	markert	

tilhørighet	til	den	arbeids-,	bolig-	og	serviceregionen	som	

hovedstadsområdet	utgjør.

Samarbeidsalliansen har vedtatt følgende 
satsingsområder:   
• Felles	profilering,	nasjonalt	og	internasjonalt	

• Kompetanse	og	verdiskaping

• Utbyggingsmønster,	samferdsel	og	kollektivtransport	

• Klimapolitikk

Foto: Sigdal kommune
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ORGANISASJON

Politiske	organer	
 
Samarbeidsrådet 

Samarbeidsrådet	er	Osloregionens	høyeste	organ,	og	ledes	

av	styrets	leder.	Rådet	fastlegger	strategier	for	samarbeidet	

i	Osloregionen,	og	fastsetter	årlig	medlemskontingent.	

Hvert	medlem	deltar	i	samarbeidsrådet	med	én	stemme.	

Samarbeidsråd	holdes	ordinært	én	gang	hvert	kalenderår.	

Samarbeidsrådet	2013	ble	arrangert	28.	mai	på	Refsnes	

Gods,	Moss.	På	rådsmøtet	ble	Hedmark	fylkeskommune	

samt	kommunene	Tinn,	Tønsberg	og	Nøtterøy	tatt	opp	som	

medlemmer	med	virkning	fra	og	med	1.1.2014.	Det	ble	også	

vedtatt	at	medlemskontingenten	for	2014	videreføres	på	nivå	

fra	2013,	dvs.	kr.	1,50	pr.	innbygger	(kr.	3,-	for	Oslo).	

Rådsmøtet	ble	kombinert	med	en	konferansedel	der	

det	ble	fokusert	på	internasjonal	profilering	og	areal	og	

transportutvikling	i	Osloregionen.	Blant	innlederne	på	

konferansedelen	var	Fredrik	Winther,	Oslo	Teknopol	IKS,	

Ingvild	Myhre,	Rådgiverne	LOS,	Stortingsrepresentantene	

Gorm	Kjernli	(Ap)	og	Bård	Hoksrud	(FrP),	og	Signe	Horn,	Rom	

Eiendom	AS

Styret 

Styret	er	det	utøvende	organ	for	Osloregionen,	og	ivaretar	

Osloregionens	interesser	mellom	møtene	i	samarbeidsrådet.	

Styret	iverksetter	samarbeidsrådets	beslutninger	og	

vedtar	blant	annet	årlig	handlingsprogram	og	budsjett	

for	samarbeidsalliansens	virksomhet.	Oslo	kommune,	

fylkeskommunene	og	regionrådene	har	én	representant	hver	

i	styret.

Styrets studietur til Hamburg, 10.-12. april: 

Styret	gjennomførte	en	vellykket	studietur	til	Hamburg	10.-12.	

april,	der	tema	var	samarbeid	om	utvikling	av	funksjonelle	

byregioner,	infrastrukturutbygging,	kollektivtransport	og	

godslogistikk.	Studieturens	program	omfattet	besøk	i	

ministeriet	for	byplanlegging	og	miljø,	og	ministeriet	for	

økonomi,	transport	og	innovasjon,	og	man	fikk	også	presentert	

samarbeidet	innen	Hamburg	Metropolitan	Region.	En	

presentasjon	av	logistikklyngen	i	Hamburg	ble	kombinert	med	

en	omvisning/båttur	i	Hamburgs	havneområder.

Styret hadde 5 møter i 2013, og behandlet 50 
saker. Blant sakene var: 

• Ansettelse	av	ny	direktør	for	Osloregionens	sekretariat

• Plansamarbeid	om	areal	og	transport	i	Oslo	og	Akershus.	

Orienteringssak

• Nasjonal	Transportplan	2014-2023.	Osloregionens	innspill	

til	regjeringens	forslag	

• Rullering	av	Osloregionens	Areal-	og	transportstrategi.	

Oppstart	av	arbeidet

• Regional	utvecklingsplan	för	Stockholmsregionen	-	RUFS	

2010.	Uttalelse	fra	Osloregionen

• Plansamarbeid	om	areal	og	transport	i	Oslo	og	Akershus.	

Uttalelse	til	drøftingsdokument

• ”Vestby	godsterminal	og	innlandshavn	-	mange	muligheter	

-	få	barrierer”.	Mulighetsanalyse

• Osloregionens	profileringsprosjekt.	Resultater	fra	

aktørkartlegging

• Osloregionens	profileringsprosjekt	–	status	og	videre	

arbeid.	Samkjøring	av	prosjektet	med	Oslo	Kommune	

• Etablering	av	Oslo	Business	Region	AS.	Orienteringssak

• Kartlegging	av	næringsnettverk	i	Osloregionen.	

Prosjektforslag

• Rapport	fra	MIPIM	2013

• Søknad	om	støtte	til	MIPIM	2014

• Osloregionens	prinsipper	og	praksis	for	betaling	knyttet	til	

prosjektdeltakelse	

• Program	studietur	til	Hamburg	for	Osloregionens	styre

• Program	rådsmøtet	2013	

• Søknader	om	medlemskap	i	Osloregionen,	innstilling	til	

samarbeidsrådet

• Medlemskontingent	2014,	innstilling	til	samarbeidsrådet

• Handlingsprogram	og	budsjett	for	2014
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Osloregionens styre hadde følgende sammensetning i 2013

Oslo kommune

Byrådsleder
Stian Berger Røsland
leder

Akershus fylkeskommune

Fylkesordfører
Nils Aage Jegstad 
(Fylkesordfører Anette Solli 
fom 17.9)

Østfold fylkeskommune

Fylkesvaraordfører 
Per I. Bjerknes

Buskerurd fylkeskommune

Fylkesordfører 
Morten Eriksrød

Hedmark fylkeskommune

Fylkesrådsleder Per Gunnar 
Sveen (møterett fom 17.9.)

Øvre Romerike Utvikling: 

Ordfører Anders Østensen,
Gjerdrum kommune 

Regionrådet for Hadeland
Ordfører 
Harald Tyrdal 
Lunner kommune
(nestleder)

Follorådet: 

Ordfører
Tonje A. Olsen, 
Enebakk kommune    

Regionrådet for Indre  
Østfold
Ordfører 
Knut Espeland, 
Spydberg Kommune

Regionrådet for              
Mosseregionen
Ordfører 
Tage Pettersen
Moss Kommune

Haldenregionen

Ordfører 
Thor Edquist
Halden kommune

Nedre Glomma regionråd

Ordfører 
Jon-Ivar Nygård
Fredrikstad kommune

Rådet for Ringeriksregionen

Ordfører 
Per Berger
Hole kommune

Drammensregionens

5-kommunesamarbeid: 

Ordfører
Tore Opdal Hansen,
Drammen kommune

Region Nordre Vestfold 

Ordfører
Alf Johan Svele,
Holmestrand kommune

Glåmdalsregionen

Ordfører
Øystein Østgaard,
Kongsvinger kommune

Region Vestviken

Ordfører
Rune Kjølstad,
Røyken kommune 

Kongsbergregionen

Ordfører 
Sven Tore Løkslid
Hjartdal

Samarbeidsrådet for Nedre 
Romerike

Ordfører Are Tomasgard,
Sørum kommune (Ordfører 
Hilde Thorkildsen, Nittedal, 
fom 17.9)

Midt-Buskerud

Ordfører
Terje Bråthen,
Modum kommune

Foto: Sigdal kommune

Vestregionen: 

Ordfører
Lene Conradi,
Asker kommune
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Administrative	organer

Sekretariatet
Sekretariatet	har	ansvar	for	å	legge	til	rette	for	

samarbeidsrådet	og	styret	i	Osloregionen.	Sekretariatet	har	

det	løpende	plan-	og	budsjettansvaret,	ivaretar	overordnet	

koordinering	av	Osloregionens	administrative	arbeid	og	

samordner	alliansens	utadrettede	virksomhet.	Sekretariatet	

har	i	2013	hatt	to	faste	stillinger	og	et	prosjektengasjement,	

og	besto	av	direktør	Øyvind	Såtvedt	(fra	1.	april),	fagsjef	

Theis	Juell	Theisen	(fung.	direktør	til	31.3),	og	Bjarte	Frøyland,	

prosjektleder	knyttet	til	arbeidet	med	å	etablere	en	felles	

regional	plattform	for	internasjonal	profilering.

Koordineringsgruppen 

Koordineringsgruppen	skal	bidra	til	utvikling	av	helhetlige	

strategier,	informere	om	og	forankre	samarbeidsalliansens	

arbeid	i	medlemsorganisasjonene,	og	målbære	synspunkter	

og	innspill	fra	medlemmene	inn	i	samarbeidet.	Gruppen	

har	representanter	fra	Oslo	kommune,	de	deltakende	

fylkeskommunene	og	regionrådene.

ORGANISASJON

Faggruppene 
Faggruppene	skal	bidra	til	strategiutvikling	innen	

Osloregionens	prioriterte	satsingsområder	og	er	ansvarlig	for	

utredningsoppdrag	og	lignende	på	oppdrag	fra	Osloregionens	

styre.	Gruppene	har	medlemmer	fra	fylkeskommunene,	

Oslo	kommune	og	regionrådene	i	Osloregionen.	

Samarbeidsalliansen	hadde	i	2013	to	faggrupper,	

for	henholdsvis	utbyggingsmønster,	samferdsel	og	

kollektivtransport	(ATP),	og	profilering.	Faggruppe	profilering	

ble	i	løpet	av	året	avviklet	og	erstattet	med	en	prosjektgruppe	

knyttet	til	Osloregionens	profileringsprosjekt,	og	en	faggruppe	

for	informasjon

Prosjektorganisering: 
Prosjektorganisering:	Når	samarbeidsalliansens	oppgaver	

skal	prosjektorganiseres,	etableres	etter	behov	prosjekt-	og	

arbeidsgrupper.	Følgende	tiltak	i	egen	regi	har	vært	organisert	

med	egne	prosjekt-	eller	arbeidsgrupper	i	2013:	

• Osloregionens	prosjekt	om	felles	internasjonal	profilering

• BEST-konferansen	2014

• Arbeidet	med	avisbilag	2014

Foto: Lasse Hennum Hansen
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Administrative	grupper	2013

Osloregionens administrativ 
koordineringsgruppe:

• Fagsjef	Hallvard	Lunde,	Oslo	kommune,	leder

• Kjersti	Helene	Garberg,	Østfold	fylkeskommune	

• Steinar	Vingerhagen,	Regionrådet	for	Nedre	Glomma	

• Jan	Erik	Lindøe,	Region	Vestviken

• Nina	Solberg,	Vestregionsamarbeidet		

• Øyvind	Michelsen,	Akershus	fylkeskommune

• Edvin	Straume,	Regionrådet	for	Hadeland

• Sigurd	Fjøse,	Buskerud	fylkeskommune

• Kari	Marie	Swensen,	Follorådet

• Hans	Ove	Hjelsvold,	Hedmark	fylkeskommune

• Thor	Smith	Stickler,	Nordre	Vestfold

• Jan	Fredrik	Lockert,	Byrådsavdeling	for	kultur	og	næring,	

Oslo	kommune

• Audun	Mjøs,	Midt-Buskerud

• Lars	Olsen,	Ringeriksregionen

• Espen	Sørås,	Haldenregionen	

• Alf	Johansen,	Indre	Østfold	regionråd	

• Kurt-Gøran	Adriansen,	Øvre	Romerike	Utvikling	

• Anne	Huse,	Glåmdalsregionen

• Hans	Hagene,	SNR

• Jan	Erik	Innvær,	Kongsbergregionen

• Morten	Svagård,	Mosseregionen

Faggruppe for utbyggingsmønster, 
samferdsel og kollektivtransport

• Konst.	Fylkesplansjef	Knut	Ramtvedt,	Østfold	

fylkeskommune,	leder	

• Runar	Stustad,	Buskerud	fylkeskommune

• Ingebjørg	Trandum,	Kongsbergregionen

• Trond	Wangen,	Folloregionen

• Hilde	Nygård,	Glåmdalsregionen	

• Peter	Austin,	Oslo	kommune,	BYU

• Gunnar	Holme	Nedre	Glomma	regionråd	

• Jan	Erik	Lindøe,	Region	Hurum,	Lier,	Røyken

• Alf	Johansen,	Indre	Østfold	regionråd

• Lars	Olsen,	Ringeriksregionen

• Elisabeth	Frøyland,	Øvre	Romerike	Utvikling

• Bjørn	Helgesen,	Plansamarbeidet	Oslo/Akershus

• Njål	Nore,	Akershus	fylkeskommune

• Frode	Graff,	Drammensregionen	

• Kristen	Sollesnes,	Oslo	kommune,	MOS

• Edvin	Straume,	Hadelandsregionen

• Terje	Pettersen,	Mosseregionen	

• Andreas	Bjørnnes,	Samarbeidsrådet	Nedre	Romerike

• Arthur	Wøhni,	Vestregionen

• Espen	Sørås,	Haldenregionen	
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ORGANISASJON

Prosjektgruppe gods og logistikk
• Direktør	Øyvind	Såtvedt,	Osloregionens	sekretariat,	leder	

• Berit	Kolden	,	Mosseregionen

• Gina	Finsrud,	Haldenregionen

• Steinar	Vingerhagen,	Nedre	Glomma	regionråd	

• Bjarne	Johansen	Oslo	kommune,	Byrådslederens	kontor

• Stig	Ervland,	Samarbeidsrådet	Nedre	Romerike

• Geir	Petterson,	Folloregionen

• Liss	Kristin	Steinbakk,	Oslo	kommune,	Byrådsavdeling	for	

kultur	og	næring

• Kristin	Josefsen,	Østfold	fylkeskommune

• Eirik	Mathiesen,	Akershus	fylkeskommune

• Vibeke	Buraas	Dyrnes,	Hadelandsregionen

Faggruppe for profilering
• Prosjektleder	Bjarte	Frøyland,	Osloregionens	sekretariat,	

leder

• Morten	Fraas,	Oslo	Kommune

• Svein	Åge	Lauritsen,	Østfold	Fylkeskommune

• Geir	Petterson,	Follorådet

• Eva	N	Karlsen,	Kunnskapsbyen	Lillestrøm

• Ingar	Vaskinn,	Kongsberg	Kommune

• Ann	Monica	S	Bjorhaug,	Mosseregionen	Utvikling

• Frank	Larsen,	Hedmark	Kunnskapspark

• Dagfinn	Edvardsen,	Hadelandshagen

• Anja	Husa	Halvorsen,	Akershus	Fylkeskommune

• Gro	Haugland,	Bærum	Kommune

• Rino	Halvorsen,	Øvre	Romerike	Utvikling

• Bjørn	Winther	Johansen,	Indre	Østfold	Utvikling

Foto: Kjetil A. Berg
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Kommuner som er medlem i samarbeidsalliansen Osloregionen pr. 1.1.2014.

Løten
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 Regnskap Budsjett Avvik Note 
 2013 2013    
   
Kontingenter 5 343 705 5 344 000 295 1
Ekstraordinær inntekt 7 035 0 7 035 2
Refusjon merverdiavgift 146 776 0 146 776 

Sum driftsinntekter 5 490 481 5 344 000 146 481  
    
Sekretariatet, lønnsutgifter 2 109 514 2 000 000 109 514 2
Andre driftsutgifter 913 509 950 000 36 491 3
Prosjekter og tiltak 2 827 053 3 520 000 693 447 4
Utgift merverdiavgift  146 776 0 146 776

Sum driftsutgifter 5 996 852 6 470 000 473 648  

Merforbruk 506 371 1 126 000   

IB mindreforbruk 5 106 800
Merforbruk 2013 506 371

Overført mindreforbruk 2014 4 600 429   5 

REGNSKAP 2013

REGNSKAP	FOR	SAMARBEIDSALLIANSEN	OSLOREGIONEN	2013
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Noter	til	regnskapet
I	henhold	til	Osloregionens	vedtekter	er	styret	tillagt	det	løpende	ansvar	for	og	tilsyn	med	økonomiforvaltningen.	Etter	vedtak	i	

styret	ivaretas	den	løpende	økonomi-	og	budsjettstyringen	av	sekretariatet.

Regnskapet	for	Osloregionen	føres	som	en	integrert	del	av	Oslo	kommunes	regnskap	på	eget	kostnadssted,	og	omfattes	av	

kommunens	rutiner	for	regnskapsføring.	Det	føres	ikke	egen	balanse.

Oslo	kommunerevisjon	er	regnskapets	revisor.

1.		 Osloregionens	eget	inntektsgrunnlag	består	av	en	medlemskontingent,	som	for	2013	utgjorde	kr	1,50-	pr.	

innbygger	for	kommuner	og	fylkeskommuner.		Oslo	kommune	betaler	kr	3,-	pr.	innbygger,	som		kommune	med	

fylkeskommunale	oppgaver.	Beregningsgrunnlaget	er	innbyggertallet	pr.	1.1.2012.	Budsjettallet	er	en	avrunding.

2.	 Lønn	til	sekretariatets	ansatte	følger	Oslo	kommunes	lønnstabell.	Merforbruket	på	posten	skyldes	et	avvik	i	

budsjettgrunnlaget,	der	bl.a	økning	i	trygdeavgiften	ikke	var	hensyntatt.

´3.	 Posten	”andre	driftsutgifter”	omfatter:

  Budsjett 2013      Regnskap 
	 a.	.	Betaling	til	Oslo	kommune	for	kontorleie,	kontorteknisk	bistand,	regnskapsføring	mv		 300.000,-. . . . . . . . . . . 300.000,-

	 b.	Sekretariatets	løpende	virksomhet	og	drift	av	administrative	grupper	med	mer.		 200.000,-. . . . . . . . . . . 349	509,-

	 c.	Profilering	og		informasjon.	Nye	nettsider	 250.000,-. . . . . . . . . . . 218.015,-

	 j.	Møteutgifter	for	samarbeidsrådet.	 200.000,-. . . . . . . . . . . . 45	985,-

	 Samlet		 950.000,-. . . . . . . . . . . 913	509,-

Et	begrenset	mindreforbruket	på	posten	skyldes	i	hovedsak	lave	møteutgifter	for	samarbeidsrådet,	og	at	utgifter	til	

informasjonsarbeidet	ble	noe	lavere	enn	budsjettert.	Samtidig	ble	dette	langt	på	vei	oppveid	av	et	overforbruk	av	midler	knyttet	

til	sekretariatets	løpende	virksomhet,	der	bl.a.	kostnader	knyttet	til	annonsering	etter	ny	fagsjef	utgjorde	en	betydelig,	ikke	

planlagt,	kostnad.

4.	 Posten	”prosjekter	og	tiltak”	omfatter:	 Budsjett 2013  .  .  .  .Regnskap 
	 a.	Internasjonal	profilering,	omdømmeprosjekt	 700.000,-. . . . . . . . . . . 744.706,-

	 b.	Internasjonal	profilering,	tilskudd	MIPIM	2014	 750.000,-. . . . . . . . . . . 750.000,-

	 c.	Samarbeid	stimulering	næringsklynger	 500.000,-. . . . . . . . . . . 500.000,-

	 d.	Kartlegging	næringsklynger	 150.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 0,-

	 e.	Rullering	Osloregionens	ATP-strategi	 600.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 0,-

	 f.	Høyhastighetsutredning	Oslo-Stockholm	 500.000,-. . . . . . . . . . . 500.000,-

	 g.	Samarbeid	med	Mälardalsrådet	 0,-	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1	575,-

	 h.	Konferansen	KOM	(BEST)	 200.000,-. . . . . . . . . . . . 45.333,-

	 i.	Avisbilag	 0,-	 . . . . . . . . . . . . . . . . 172.500,-

	 j.	Studietur	for	styret	(Hamburg)	 120.000,-. . . . . . . . . . . 112	939,-

	 Samlet	 3.520.000,-	 . . . . . . . . 2.827.053,-

Mindreforbruket	på	posten	skyldes	i	hovedsak	at	arbeidet	med	rullering	av	Osloregionens	ATP-strategi	samt	kartleggingen	

av	næringsnettverk	i	regionen	ikke	kom	i	gang	så	tidlig	som	planlagt.	I	tillegg	ble	KOM/BEST-konferansen	skjøvet	ut	i	tid,	fra	

oktober	2013	til	februar	2014,	og	det	er	knyttet	til	dette	prosjektet	også	mottatt	et	tilskudd	på	kr.	50.000,-	fra	Kunnskap	Oslo.	

Arbeidet	med	avisbilaget	var	planlagt	finansiert	over	budsjett	2014,	men	er	blitt	skjøvet	noe	frem	i	tid.

5.	 Utgående	mindreforbruk	på	kr.	4	600	429,-	overføres	til	disposisjon	for	samarbeidsalliansen	Osloregionen	i	2014.		

Oslo,	30.	januar	2014

Øyvind Såtvedt
Direktør
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Fylkeskommuner 
(inkl. Oslo kommune)

Oslo kommune 
Akershus fylkeskommune
Østfold fylkeskommune
Buskerud fylkeskommune

Kommuner Akershus 

Asker 
Aurskog-Høland 
Bærum 
Enebakk 
Eidsvoll
Frogn  
Fet 
Gjerdrum
Hurdal
Lørenskog  
Nannestad
Nes 
Nesodden 
Nittedal 
Oppegård 
Rælingen 
Skedsmo
Ski
Sørum 
Ullensaker 
Vestby 
Ås

Kommuner Buskerud 

Drammen
Hole 
Hurum 
Kongsberg
Krødsherad
Lier
Modum 
Nedre Eiker 
Ringerike
Rollag 
Røyken 
Sigdal
Øvre Eiker

Kommuner Oppland 

Gran 
Jevnaker 
Lunner

Kommuner Vestfold 

Holmestrand
Horten 
Sande 
Stokke
Svelvik

Kommuner Telemark 

Hjartdal 
Notodden

Kommuner Østfold 

Aremark 
Askim 
Eidsberg  
Fredrikstad 
Halden  
Hobøl 
Hvaler
Marker 
Moss  
Rakkestad 
Rygge  
Rømskog 
Råde  
Sarpsborg 
Skiptvet 
Spydeberg 
Trøgstad 
Våler

Kommuner Hedmark 

Eidskog
Grue
Kongsvinger
Nord-Odal
Sør-Odal
Våler
Åsnes
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